
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.15 

 

Limbažos 2012.gada 27.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

    

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 23.08.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par sociālā dzīvokļa Limbažos izīrēšanu. 

3. Par G.R. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana Limbažu pilsētā). 

4. Par M.B. iesniegumu (uzņemšana dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Limbažu pilsētā). 

5. Par dzīvokļa maiņu Limbažos.  

6. Par M.R. iesniegumu (dzīvokļu izīrēšana Limbažu pilsētā). 

7. Par Skultes pagasta pārvaldes transporta izcenojumiem iestāžu savstarpējo norēķinu 

veikšanai. 

8. Par finansējuma piešķiršanu jauktā kora „Skulte” dalībai starptautiskajā konkursā Spānijā. 

9. Par finansējumu Limbažu novada pašvaldības finansēto izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksas  palielināšanai ar 2012.gada 1.septembri.  

10. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā.  

11. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu atlīdzības noteikšanas komisijas sastāvā.  

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ciemats 1”, Katvaru pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunbarvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu. 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Krasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Nākotnes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, 

atsavināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Avotkalni” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par nodokļa atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim  Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības domes 24.02.2011. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols Nr.5, 

45.§) grozījumiem. 



2 

 

20. Par Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” pielikuma 

grozījumiem. 

21. Par nekustamo īpašumu „Dzelzceļš”, Katvaru pagastā, Limbažu pagastā un Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sastāva ietilpstošo zemes vienību piekritību.  

22. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6601 008 0082 un 6601 013 0008, Limbažos, 

piekritību.  

23. Par zemes gabala „Ziedulejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

24. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai Dzegužu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā. 

25. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai „Sahāra”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

26. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām Uzvaras ielā 4 un 

„Ziedkalnos”, Limbažos, Limbažu novadā. 

27. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Auni”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

28. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Līdakas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

29. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Bangas”, kadastra numurs 6680 

002 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

30. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ķirši”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

31. Par zemes ierīcības projekta „Salas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

32. Par grozījumiem lēmumā „Par dalību Centrālā Baltijas jūras reģiona INTERREG IV A 

programmas projektā par velotūrisma attīstību programmas darbības teritorijā”. 

33. Par Skultes sākumskolas reorganizāciju. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem. 

35. Par SIA „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa atvaļinājumu. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Vaira ĀBELE, Andris GARKLĀVS, Ainārs GRĪVIŅŠ, Aivars KONTIŅŠ, 

Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gints ROŽKALNS, Andis ZAĻAISKALNS, Ainārs 

ZEIDMANIS, Juris ŽŪRIŅŠ. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Salvis LEGZDIŅŠ, Velta PURIŅA, Aksels ROSHOFS, Ziedonis 

RUBEZIS, Mārtiņš Ritums TREIMANIS. 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, 

Limbažu pilsētas pārvaldes sekretāre Iveta VAVILOVA, Limbažu novada pašvaldības juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris BLUMERS, 

Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības 

finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste 

Skaidrīte MITREVICA, Limbažu novada pašvaldības teritorijas plānošanas un kartogrāfijas 

speciāliste Sandra ROMEIKO, Limbažu novada pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs Didzis ZEMMERS, Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, 

Pāles pagasta pārvaldes vadītājs Mārtiņš KĻAVIŅŠ, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis 

ĻEVŠINS, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Andris KĻAVA, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs 

Ilmārs DZENIS, Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, Umurgas pagasta 



3 

 

pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA, Limbažu 

novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītāja Gaļina KARPOVA, Limbažu 3.vidusskolas direktors 

Agris ZAKULIS, Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, Limbažu 

televīzijas raidījumu producente Ligita IVANOVA. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem: 

„1.  Par A.S. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Katvaru pagastā). 

2. Par A.I. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Umurgas pagastā). 

3. Par S.M. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Limbažu pagastā). 

4. Par ūdensvada un kanalizāciju pieslēgumu maģistrālajiem vadiem finansēšanu. 

5. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - skaldītāja tehnikas iegāde sociālo 

pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada teritorijā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

6. Par projektam „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu 

pilsētā” nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu.  

7. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz zemesgabalu Rīgas ielā 16, Limbažos.  

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu daļai zemes gabala „Laugas liegums”, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

9. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Viesturi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

10. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Stārasti 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

11. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Jaunzirnes”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā. 

12. Par zemes ierīcības projekta „Mieriņi” un „Laimītes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu. 

13. Par zemes ierīcības projekta „Kalnozoli”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

14. Par zemes ierīcības projekta „Urzgaļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

15. Par zemes ierīcības projekta „Smilškalni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma Mehanizācijas ielā 5A, Limbažos, Limbažu novadā, sadali. 

17. Par zemesgabala „Zemes gabals pie Dzegužu ielas, Limbažos” iznomāšanu. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

19. Par valsts mērķdotāciju izglītībai 2012.gada septembrī – novembrī. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu. 

21. Par viena izglītojamā apmācības izdevumiem no Limbažu novada pašvaldības pamatbudžeta 

no 2012.gada 1.septembra līdz 31.decembrim. 

22. Par dalību Latvijas – Šveices sadarbības programmas individuālajā projektā „Atbalsts 

ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs”. 

23. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem „Pukšas”, Stacijas iela 1A, 

„Ziedkalni” un Stacijas iela 7, Limbažos, Limbažu novadā.”.  

 

 

Dome, atklāti balsojot par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar papildus darba kārtības jautājumiem, ar 10 balsīm 

par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 



4 

 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 23.08.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par sociālā dzīvokļa Limbažos izīrēšanu. 

3. Par G.R. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana Limbažu pilsētā). 

4. Par M.B. iesniegumu (uzņemšana dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Limbažu pilsētā). 

5. Par dzīvokļa maiņu Limbažos.  

6. Par M.R. iesniegumu (dzīvokļu izīrēšana Limbažu pilsētā). 

7. Par Skultes pagasta pārvaldes transporta izcenojumiem iestāžu savstarpējo norēķinu 

veikšanai. 

8. Par finansējuma piešķiršanu jauktā kora „Skulte” dalībai starptautiskajā konkursā Spānijā. 

9. Par finansējumu Limbažu novada pašvaldības finansēto izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksas  palielināšanai ar 2012.gada 1.septembri.  

10. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā.  

11. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu atlīdzības noteikšanas komisijas sastāvā.  

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ciemats 1”, Katvaru pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunbarvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu. 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Krasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Nākotnes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, 

atsavināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Avotkalni” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par nodokļa atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim  Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības domes 24.02.2011. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols Nr.5, 

45.§) grozījumiem. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” pielikuma 

grozījumiem. 

21. Par nekustamo īpašumu „Dzelzceļš”, Katvaru pagastā, Limbažu pagastā un Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sastāva ietilpstošo zemes vienību piekritību.  

22. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6601 008 0082 un 6601 013 0008, Limbažos, 

piekritību.  

23. Par zemes gabala „Ziedulejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

24. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai Dzegužu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā. 

25. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai „Sahāra”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

26. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām Uzvaras ielā 4 un 

„Ziedkalnos”, Limbažos, Limbažu novadā. 

27. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Auni”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 

28. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Līdakas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 



5 

 

29. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Bangas”, kadastra numurs 

6680 002 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

30. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ķirši”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

31. Par zemes ierīcības projekta „Salas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

32. Par grozījumiem lēmumā „Par dalību Centrālā Baltijas jūras reģiona INTERREG IV A 

programmas projektā par velotūrisma attīstību programmas darbības teritorijā”. 

33. Par Skultes sākumskolas reorganizāciju. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem. 

35. Par SIA „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa atvaļinājumu. 

37. Par A.S. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Katvaru pagastā). 

38. Par A.I. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Umurgas pagastā). 

39. Par S.M. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Limbažu pagastā). 

40. Par ūdensvada un kanalizāciju pieslēgumu maģistrālajiem vadiem finansēšanu. 

41. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - skaldītāja tehnikas iegāde sociālo 

pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada teritorijā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

42. Par projektam „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu 

pilsētā” nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu.  

43. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz zemesgabalu Rīgas ielā 16, Limbažos.  

44. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu daļai zemes gabala „Laugas liegums”, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

45. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Viesturi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

46. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Stārasti 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

47. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Jaunzirnes”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā. 

48. Par zemes ierīcības projekta „Mieriņi” un „Laimītes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu. 

49. Par zemes ierīcības projekta „Kalnozoli”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

50. Par zemes ierīcības projekta „Urzgaļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

51. Par zemes ierīcības projekta „Smilškalni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma Mehanizācijas ielā 5A, Limbažos, Limbažu novadā, sadali. 

53. Par zemesgabala „Zemes gabals pie Dzegužu ielas, Limbažos” iznomāšanu. 

54. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

55. Par valsts mērķdotāciju izglītībai 2012.gada septembrī – novembrī. 

56. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu. 

57. Par viena izglītojamā apmācības izdevumiem no Limbažu novada pašvaldības pamatbudžeta 

no 2012.gada 1.septembra līdz 31.decembrim. 

58. Par dalību Latvijas – Šveices sadarbības programmas individuālajā projektā „Atbalsts 

ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs”. 

59. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem „Pukšas”, Stacijas iela 1A, 

„Ziedkalni” un Stacijas iela 7, Limbažos, Limbažu novadā. 

 

 

 

 



6 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada pašvaldības 23.08.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju 

par 23.08.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par sociālā dzīvokļa Limbažos izīrēšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, datiem par dzīvokļu 

pieprasītāju uzskaiti, pamatojoties uz likuma „Par Sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7. un 9.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese) L.R.. 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks valdes locekli Sandeju Pukšto noslēgt sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar L.R., par sociālā dzīvokļa (adrese), īrēšanu uz sešiem mēnešiem (1 istaba, ģimenē 

1 cilvēks). 

3. Noņemt L.R. no sociālo dzīvokļu pieprasītāju uzskaites. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim 

Beļauniekam. 

5. Administratīvo aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par G.R. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana Limbažu pilsētā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, G.R. iesniegumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

izziņu par invaliditāti, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, 

Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli Sandeju 

Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar G.R. par 

sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 



7 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim 

Beļauniekam 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par M.B. iesniegumu (uzņemšana dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Limbažu pilsētā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, M.B. iesniegumu un 

tam pievienoto Valmieras cietuma izziņu par atbrīvošanu pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta 5.punktu 

un likuma par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), 

pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt M.B. (personas kods) dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē pirmās kārtas grupā ar 

uzskaites kārtas Nr.32. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim 

Beļauniekam. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par dzīvokļa maiņu Limbažos  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, datiem par dzīvokļu 

pieprasītāju uzskaiti dzīvokļu maiņai un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu, 24.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, 

Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Piekrist I.S. dzīvokļu maiņai no dzīvokļa (adrese), uz dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks” valdes locekli Sandeju Pukšto izbeigt līgumu ar I.S. par 

dzīvokļa (adrese) īri un noslēgt dzīvokļa īres līgumu par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

3. Noņemt I.S. no dzīvokļu maiņas pieprasītāju uzskaites. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim 

Beļauniekam. 

5. Administratīvo aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



8 

 

6.§ 

Par M.R. iesniegumu (dzīvokļu izīrēšana Limbažu pilsētā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, M.R. iesniegumu, tam 

pievienotajiem sociālā darbinieka sastādīto problēmsituācijas aprakstu, izziņu par deklarēto 

dzīvesvietu, izziņu par trūcīgās personas statusu, Bāriņtiesas atzinumu un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt dzīvokli (adrese) M.R.. 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, valdes locekli Sandeju Pukšto noslēgt dzīvokļa īres līgumu 

ar M.R. par dzīvokļa (adrese) īrēšanu.  

3. Noņemt M.R. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim 

Beļauniekam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par Skultes pagasta pārvaldes transporta izcenojumiem iestāžu savstarpējo norēķinu 

veikšanai 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

apstiprināt izcenojumus par Skultes pagasta pārvaldes autobusa BMC215SCB, valsts 

reģistrācijas Nr.HR 6049, lietošanu, ja pakalpojums tiek sniegts Limbažu novada pašvaldības 

iestādēm, pilsētas un pagastu pārvaldēm, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai un 

Katvaru speciālai internātpamatskolai (cena norādīta bez PVN): 

1. Ls 0,28 ( nulle lati un 28 santīmi) par vienu nobraukto kilometru; 

2. Ls 2,50 (divi lati un 50 santīmi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu. 

 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu jauktā kora „Skulte” dalībai starptautiskajā konkursā Spānijā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Skultes kultūras 

integrācijas centra vadītājas Z.Mednes un jauktā kora „Skulte” diriģenta K.Vēvera 2012.gada 



9 

 

13.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/2816-M) par finansējumu Ls 347,- (trīs simti 

četrdesmit septiņi lati un 00 santīmi) apmērā jauktā kora „Skulte” dalībai starptautiskajā konkursā 

Spānijā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Ls 347,- (trīs simti četrdesmit septiņi lati un 00 santīmi) jauktā kora 

„Skulte” ceļa izdevumiem un dalības maksai starptautiskajā konkursā Spānijā no Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada budžeta brīvajiem līdzekļiem. 

2. Uzdod Skultes kultūras integrācijas centra vadītājai Z.Mednei viena mēneša laikā pēc jauktā 

kora „Skulte” dalības starptautiskajā konkursā Spānijā iesniegt atskaites Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

 

 

9.§ 

Par finansējumu Limbažu novada pašvaldības finansēto izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksas  palielināšanai ar 2012.gada 1.septembri  

Ziņo G.Karpova 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas G.Karpovas sniegto informāciju, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 28.07.2009. noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punku, dome, atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

piešķirt finansējumu Limbažu novada pašvaldības finansēto izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksas palielināšanai ar 2012.gada 1.septembri no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

budžeta brīvajiem līdzekļiem  (pielikumā). 
 

 

10.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada pašvaldības Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas nolikuma 4.1.punktu, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), 

pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Pēteri Majoru no Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas 

un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas sekretāra amata. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas sekretāri iecelt Ingu Zālīti. 



10 

 

 

 

11.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu atlīdzības noteikšanas komisijas sastāvā  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.204 

„Kārtība, kādā nosaka taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Pēteri Majoru no Limbažu novada pašvaldības Sabiedrības vajadzībām atsavināmo 

nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas komisijas locekļa amata. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu 

atlīdzības noteikšanas komisijas locekli iecelt Ingu Zālīti. 

 

 

12.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ciemats 1”, Katvaru pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Dome ir iepazinusies ar pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja D.Zemmera 

sniegto informāciju, ka pašvaldības valdījumā ir nekustamais īpašums „Ciemats 1”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā kadastra Nr.6652 004 0447, kas sastāv no zemes gabala 0,25 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 6652 004 0229). Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

Nekustamais īpašums „Ciemats 1”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā ir reģistrēts 

zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms 

pārdodot izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto, 



11 

 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

trešo daļu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Ciemats 1”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, 

kadastra Nr.6652 004 0447, zemes gabalu ar kadastra Nr.6652 004 0229, pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un 

sagatavot izsoles noteikumu projektu. 

 

 

13.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunbarvi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Dome ir iepazinusies ar pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja D.Zemmera 

sniegto informāciju, ka pašvaldības valdījumā ir nekustamais īpašums „Jaunbarvi”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā kadastra Nr.6652 002 0012, kas sastāv no diviem zemes gabaliem 2,07 ha 

platībā (zemes gabala 1,92 ha platībā (kadastra apzīmējums 6652 002 0090) un zemes gabala 0,15 

ha platībā (kadastra apzīmējums 6652 002 0253). Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

Nekustamais īpašums „Jaunbarvi, Katvaru pagasta, Limbažu novadā, ir reģistrēts 

zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

trešo daļu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

 



12 

 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunbarvi, Katvaru pagasts, Limbažu novads, 

kadastra Nr.6652 002 0012, zemes gabalus 2,07 ha platībā, kas sastāv no zemes gabala 1,92 

ha platībā (kadastra apzīmējums 6652 002 0090) un zemes gabala 0,15 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 6652 002 0253) pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un 

sagatavot izsoles noteikumu projektu. 

 

 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Krasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads 

atsavināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Dome ir iepazinusies ar pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja D.Zemmera 

sniegto informāciju, ka pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Krasti”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā kadastra Nr.6664 010 0175, kas sastāv no zemes gabala 5,92 ha platībā. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

Nekustamais īpašums „Krasti”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ir reģistrēts zemesgrāmatā 

uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

trešo daļu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Krasti”, Limbažu pagasts, Limbažu novads 

kadastra Nr.6664 010 0175 pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un 

sagatavot izsoles noteikumu projektu. 

 

 



13 

 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Nākotnes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, 

atsavināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Dome ir iepazinusies ar pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja D.Zemmera 

sniegto informāciju, ka pašvaldības valdījumā ir nekustamais īpašums „Nākotnes”, Limbažu 

pagasts, Limbažu novadā kadastra Nr.6664 003 0524, kas sastāv no zemes gabala 0,75 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 6664 003 0826). Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija.  

Nekustamais īpašums „Nākotnes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ir reģistrēts 

zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

trešo daļu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Nākotnes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, 

kadastra Nr.6664 003 0524, zemesgabalu ar kadastra Nr.6664 003 0826, pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un 

sagatavot izsoles noteikumu projektu. 

 

 

16.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Avotkalni” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu  

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns 

  

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Ludmilas Rudzītes pilnvarotās personas Uģa Zariņa 

iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz izsolāmo nekustamo īpašumu – zemes gabalu 

„Avotkalni”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  



14 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrajā daļā noteikts, ka ja viena 

uzaicinātā pirmpirkuma tiesīgā persona mēneša laikā iesniedz pieteikumu par nekustamā īpašuma 

pirkšanu, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par saņemto nekustamā 

īpašuma – zemesgabala Avotkalni”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā pirmpirkuma tiesīgās 

personas iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu un 77.pnata trešo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 14.panta otro daļu un 47.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu – zemes gabalu Avotkalni”, Umurgas pagastā, 0,3165 ha 

platībā, kadastra Nr.6680 001 0151, pirmpirkuma tiesīgajai personai Ludmilai Rudzītei par 

izsoles sākumcenu Ls 500,00 (pieci simti latu). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

 

17.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Skultes pagasta pārvaldes vadītājs A.Kļava informē, ka pašvaldības īpašumā ir nekustamais 

īpašums „Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā Nr.6676 017 0054, kas sastāv no zemes 

gabala 0,4488 ha platībā, Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. Nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums „Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, reģistrēts 

zemesgrāmatā uz Skultes pagasta pašvaldības vārda, zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0031 

7866. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2012.gada 28.jūnija lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu”, (protokols Nr.10, 44.§) nolemts 

nekustamo īpašumu atsavināt. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  



15 

 

Ar 2012.gada 28.jūnija lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mūsmājas”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu” Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai uzdots veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju 

un sagatavot izsoles noteikumu projektu. 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

trešo daļu, 42.panta pirmo daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustama īpašuma „Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (kadastra 

Nr.6676 017 0054), reģistrēts Limbažu zemesgrāmatu nodaļas Skultes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0031 7866, nosacīto cenu Ls 5500 (pieci tūkstoši pieci 

simti latu). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mūsmājas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu „Mūsmājas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (kadastra Nr.6676 017 

0054). 

 

 

18.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par nodokļa atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim  Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldības dome ir iepazinusies ar Nodokļa atbalsta pasākuma likumu, kas 

stājās spēkā 23.08.2012.  

Šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka Nodokļu atbalsta pasākumu attiecībā uz nekustamā 

īpašuma nodokli un ar to saistītajiem maksājumiem administrē pašvaldība, ja tā līdz Ministru 

kabineta noteiktajam nodokļa atbalsta pasākuma uzsākšanas datumam likuma „Par pašvaldībām” 

46.pantā noteiktajā kārtībā ir izdevusi saistošos noteikumus par nodokļa atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem par pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem.  

Ministru kabineta 28.08.2012. noteikumi Nr.600 „Nodokļu atbalsta pasākuma īstenošanas 

kārtība”, nosaka, ka nodokļu atbalsta pasākums tiek uzsākts 2012.gada 1.oktobrī.  

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Nodokļa atbalsta pasākuma likums” 4.panta otro daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 16.apakšpunktu, 46.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, 

Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes 2012.gada saistošo noteikumu Nr.32 „Par 

nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim Limbažu novadā” 

projektu (pielikumā).  

 

 



16 

 

 

2. Nosūtīt Limbažu novada pašvaldības domes 2012.gada saistošos noteikumus Nr.32 „Par 

nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim Limbažu novadā” 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  

  

 

19.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes 24.02.2011. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols Nr.5, 

45.§) grozījumiem 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 86.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 

Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada pašvaldības domes 24.02.2011. lēmumu „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols 

Nr.5, 45.§) un izslēgt 1.49.punktu un 1.52.punktu. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” pielikuma 

grozījumiem 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 86.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 

Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmumu „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols 

Nr.12, 13.§) un no pielikuma izslēgt 87., 77., 35., 36., 89., 86. punktus. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

21.§ 

Par nekustamo īpašumu „Dzelzceļš”, Katvaru pagastā, Limbažu pagastā un Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sastāva ietilpstošo zemes vienību piekritību  

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.
1
panta 

otrās daļas 5.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 



17 

 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemāk minētās zemes vienības, kas iekļautas nekustamo īpašumu „Dzelzceļš”, 

Katvaru pagastā, Limbažu pagastā un Skultes pagastā, sastāvā, piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.
1
panta otrās daļas 5.punktu, un ierakstāmas zemesgrāmatā 

uz Limbažu novada pašvaldības vārda: 

 

Kadastra apzīmējums Platība (ha) Pagasts 

6652 001 0101 15,5 Katvaru pagasts 

6652 003 0194 24,3 Katvaru pagasts 

6652 004 0391 18 Katvaru pagasts 

6652 004 0431 0,4 Katvaru pagasts 

6652 006 0043 20,7 Katvaru pagasts 

6652 007 0050 6,9 Katvaru pagasts 

6652 009 0092 15,4 Katvaru pagasts 

6664 006 0212 38,9 Limbažu pagasts 

6664 008 0060 16,3 Limbažu pagasts 

6664 009 0134 26,4 Limbažu pagasts 

6676 006 0196 28,65 Skultes pagasts 

6676 008 0259 14,48 Skultes pagasts 

6676 011 0070 8,02 Skultes pagasts 

 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6601 008 0082 un 6601 013 0008, Limbažos, 

piekritību  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4
1
.panta 

otrās daļas 5.punktu, „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 6.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, 

atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 008 0082, platība 26000 m
2
, zemes 

gabals pie pilsētas robežas, un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 013 0008, 

platība 21128 m
2
, zemes gabals Meliorācijas ielā, piekrīt pašvaldībai, pamatojoties uz 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4
1
.panta otrās daļas 5.punktu, un ierakstāmas zemesgrāmatā uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

 

 



18 

 

 

23.§ 

Par zemes gabala „Ziedulejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. V.Š. piederošo ēku un būvju „Ziedulejas”, Pāles pagasts, Limbažu novads, ar kadastra 

apzīmējumiem 6668 001 0036 001 - dzīvojamā māja, 6668 001 0036 002 - kūts,  6668 001 

0036 003 - pagrabs, 6668 001 0036 004 - šķūnis, uzturēšanai noteikt zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6668 001 0036, „Ziedulejas”, Pāles pagasts, Limbažu novads, platību 

– 1,2 ha (situācijas shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

24.§ 

Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai Dzegužu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6. un 30.punktu un 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.13 „Limbažu 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienības Dzegužu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 

012 0014, daļai 21 687 m
2
 platībā mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūves (kods 1001), visā zemes gabala 25 034 m
2
 

platībā nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



19 

 

25.§ 

Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai „Sahāra”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.
1
1. un 17.6.punktu un 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.13 „Limbažu 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai „Sahāra”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6652 009 

0169, 6,29 ha platībā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101), uz derīgo izrakteņu ieguves 

teritoriju (kods 0401). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām Uzvaras ielā 4 un 

„Ziedkalnos”, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 14.3, 14.
1
1., 17., 

23.2. un 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 6601 008 0103, 6375 m
2
 platībā, un 6601 008 

0114, 4189 m
2
 platībā, Uzvaras ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 0600).  

2. Nekustamā īpašuma „Ziedkalni”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 6601 008 0085, 27 545 m
2
 platībā, mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi (kods 0600).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



20 

 

 

27.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Auni”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Auni”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei (situācijas shēma 1.pielikumā). 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Auni”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (2.pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

28.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Līdakas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Līdakas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Līdakas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

29.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Bangas”, kadastra numurs 

6680 002 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta 3.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 



21 

 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības „Bangas”, kadastra apzīmējums 6680 002 

0028, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, sadalīšanai (nosacījumi zemes vienības sadalei 

1.pielikumā). 

2. Izstrādāto projektu saskaņot ar apkārt pieguļošo zemju īpašniekiem. 

3. Projekta grafisko daļu izstrādāt arī digitālā veidā vektordatu formā Latvijas ģeodēziskajā 

koordinātu sistēmā LKS-92. 

4. Jaunveidojamam nekustamā īpašuma objektam noteikt apgrūtinājumus saskaņā ar grafisko 

pielikumu (situācijas shēma 2.pielikumā) – 

4.1. virszemes ūdensobjektu aizsargjoslas; 

4.2. aizsargjoslas gar autoceļiem; 

4.3. aizsargjoslas gar elektrisko tīklu gaisvada līnijām; 

4.4. aizsargjosla ap elektrisko tīklu transformatoru apakšstaciju. 

5. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt Limbažu novada pašvaldībā projekta 

apstiprināšanai. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

30.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ķirši”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Ķirši”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Ķirši”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

31.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Salas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumu” 31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, 



22 

 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada pašvaldības 

2010.gada 30.septembra saistošo noteikumiem Nr.42 „Limbažu novada Katvaru pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), 

pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Vidzemes mērnieks”, zemes ierīkotāja, Raita Kozulāna, sertifikāta 

Nr.AA000000021, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Salas” (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6652 001 0096), Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Salas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6652 

001 0096), atdalīt zemes vienību 38,1 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas), kā arī zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6652 001 0108, 6652 001 

0109, veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 38,1 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2) un zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6652 001 0108 – 5,9 ha platībā, un 6652 001 0109 – 6,6 

ha platībā, piešķirt nosaukumu „Lielsalas”, Katvaru pagasts, Limbažu novads (situācijas 

shēma 1.pielikumā un 2.pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 7,3 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkām, atstāt 

nosaukumu „Salas”, Katvaru pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 1.pielikumā), kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

32.§ 

Par grozījumiem lēmumā „Par dalību Centrālā Baltijas jūras reģiona INTERREG IV A 

programmas projektā par velotūrisma attīstību programmas darbības teritorijā” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus 2010.gada 21.oktobra domes sēdes lēmumā „Par dalību Centrālā Baltijas 

jūras reģiona INTERREG IV A programmas projektā par velotūrisma attīstību programmas 

darbības teritorijā” (protokols Nr.19, 51.§) no 2.- 5 punktam izsakot tos šādā redakcijā: 

„2.  Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības līdzdalības budžetu projektā „Development 

and improvement of cycling route network in Central Baltic area”, saīsināti: Central 

Baltic Cycling Nr.CB 59, Central Baltic INTERREG 1V A atbalsta programmā 16 



23 

 

mēnešu garumā no 2012.gada 1.marta līdz 2013.gada 30.jūnijam LVL 31 294,40 

apmērā. 

3.  Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 20 % jeb LVL 6 258,90 (seši tūkstoši 

divi simti piecdesmit astoņi Latvijas lati un 90 santīmi) no kopējā Limbažu novadam 

paredzētā  budžeta projektā. 

4.  Ņemt ilgtermiņa kredītu projekta „Development and improvement of cycling route 

network in Central Baltic area” (Centrālbaltijas reģiona velo tūrisma tīkla attīstība un 

pilnveidošana)  realizēšanai – līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai – Valsts kasē 

kopā Ls 31 294,40 (trīsdesmit viens tūkstotis divi simti deviņdesmit četri lati un 40 

santīmi santīmi), 2012.gadā Ls 16 721,77 (sešpadsmit tūkstoši septiņi simti divdesmit 

viens lats un 77 santīmi), 2013.gadā Ls 14 572,63 (četrpadsmit tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit divi lati un 63 santīmi) vai ekvivalentas summas citā valūtā ar Valsts 

kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2013.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 10 gadi. Kredīta atmaksu garantēt ar 

Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

5.  Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektoru A.Blumeru.”. 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju A.Legzdiņu parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

33.§ 

Par Skultes sākumskolas reorganizāciju 

Ziņo G.Karpova, debatēs piedalās V.Ābele, G.Rožkalns 

 

Limbažu novada pašvaldības dome 2012.gada 22.marta sēdē pieņēma lēmumu ar 

2012./2013.mācību gadu pārtraukt skolēnu uzņemšanu Skultes sākumskolas 1.klasē un ka ar 

2012./2013.mācību gada 1.septembri Skultes sākumskolā mācības notiek apvienotajā 2. - 4. klasē. 

Limbažu novada pašvaldība 2012.gada 10.augustā saņēma Skultes sākumskolas direktores 

I.Dušenkovas iesniegumu, kurā direktore informē, ka ir saņēmusi apliecinājumus, ka skolēni 

turpinās mācības pēc deklarētās dzīves vietas adreses tuvākajās skolās. 

2012.gada 3.septembrī Skultes sākumskolā Valsts Izglītības informatizācijas sistēmā, ievadot 

izglītojamo skaitu valsts budžeta mērķdotācijas aprēķināšanai, nav reģistrēti izglītojamie 

pamatizglītības programmas apguvei, ir reģistrēti izglītojamie pirmsskolas izglītības programmas 

apguvei (programmas kods 01011111, licences Nr.V-3397, izdota 2011.gada 6.janvārī). 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

kas nosaka – pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem 

noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas 

un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska 

un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.), 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas paredz, ka tikai Dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes, Izglītības likuma 23.panta otro daļu, kas nosaka – pašvaldību 

izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 

ministriju vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju, Vispārējās izglītības 

likuma 7.panta otro daļu, kas paredz, ka izglītības iestādi reorganizē un likvidē dibinātājs, 

saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, kā arī, lai reorganizētu Limbažu novada izglītības 

iestādes, izveidojot optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu Limbažu novadā, domei jālemj par 

Skultes sākumskolas reorganizāciju. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju, 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš 

minēto, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 



24 

 

Izglītības likuma 17.panta trešo daļu, 22.panta pirmo daļu, 23.panta otro un piekto daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 7.panta otro daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Reorganizēt Skultes sākumskolu uz tās materiāli tehniskās bāzes izveidojot Skultes 

pirmsskolas izglītības iestādi „Aģupīte”, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas.  

2. Noteikt, ka Skultes pirmsskolas izglītības iestāde „Aģupīte” ir Skultes sākumskolas darba 

tiesisko attiecību, funkciju, tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu un lietvedības 

pārņēmēja. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 5 darba dienu laikā pēc šī lēmuma 

stāšanās spēkā brīdināt Skultes sākumskolas direktori par izglītības iestādes reorganizāciju 

un informēt par grozījumiem darba līgumā, turpinot darba tiesiskās attiecības kā Skultes 

pirmsskolas izglītības iestādes „Aģupīte” direktorei. 

4. Uzdot Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Kļavam izveidot Skultes sākumskolas 

reorganizācijas komisiju un līdz 2012.gada 30.oktobrim organizēt: 

4.1. Skultes sākumskolas materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, lietu un dokumentu nodošanu 

Skultes pirmsskolas izglītības iestādes „Aģupīte” valdījumā; 

4.2. Skultes sākumskolas dokumentu nodošanu glabāšanā arhīvā. 

5. Uzdot Skultes sākumskolas direktorei Irēnai Dušenkovai: 

5.1. rakstveidā informēt izglītojamo vecākus, pedagoģiskos un tehniskos darbiniekus par 

Skultes sākumskolas reorganizāciju; 

5.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Skultes sākumskolas darbiniekus par 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās, attiecīgi piedāvājot tās turpināt Skultes 

pirmsskolas izglītības iestādē „Aģupīte”; 

5.3. sakārtot visus skolas pastāvīgi un ilgtermiņā glabājamos, kā arī personāla dokumentus 

saskaņā ar Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas prasībām. 

6. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļai nosūtīt domes lēmumu saskaņošanai 

ar LR Izglītības un zinātnes ministriju. 

7. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbildīgs ir Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja pirmais vietnieks G.Rožkalns. 

8. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā rakstiska saskaņojuma saņemšanas no LR 

Izglītības un zinātnes ministrijas. 

 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem  

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 2010.gada 5.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.928 „Kārtība kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 

8.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis), pret – nav, 

atturas – 2 (Andris Garklāvs, Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Dibināt šādus Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus:  

1.1. Limbažu novada pašvaldības Balva „Goda novadnieks”; 

1.2. Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksts; 

1.3. Limbažu novada pašvaldības Pateicības raksts. 



25 

 

2. Apstiprināt nolikuma „Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību” projektu (pielikumā).  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai organizēt apbalvojuma 

veida aprakstu (apbalvojuma zīmes tehniskais apraksts, krāsains zīmējums, zīmējuma 

skaidrojums (heraldiskās zīmes vai emblēmā izmantotie elementi)) un apbalvošanas faktu 

apliecinoša dokumenta krāsaina attēla (attiecībā 1 : 1) izstrādi un saskaņošanu Valsts 

heraldikas komisijā. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai pēc apbalvojuma veida apraksta 

izstrādāšanas papildināt nolikumu „Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību” ar lēmuma 2.punktā minēto apbalvojuma veida aprakstu, sagatavot 

lēmuma projektu par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

pirmajam vietniekam G.Rožkalnam. 

 

 

35.§ 

Par SIA „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 20.09.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka G.Rožkalna informāciju, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo 

daļu, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 42.pantu, 

43.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmās daļas 9.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, 

Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās 

Limbažu novada pašvaldības domes deputāts Ainārs Grīviņš, NOLEMJ: 

 

1. Palielināt SIA „Limbažu siltums”, pamatkapitālu par Ls 9 600,00 (deviņi tūkstoši seši simti 

lati) kā Limbažu novada pašvaldības finanšu ieguldījumu ar mērķi malkas katla iegādei 

Limbažu novada Umurgas pagasta katlu mājai. 

2. Uzdot SIA „Limbažu siltums” kapitāla daļu turētāja pārstāvim likumā „Par valsts un 

pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” noteiktā kārtībā pieņemt lēmumu par SIA 

„Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu un statūtu grozījumiem.  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt attiecīgos grāmatojumus par 

lēmuma 1.punktā minētā finanšu ieguldījuma veikšanu. 

4. SIA „Limbažu siltums” valdes priekšsēdētājam veikt visas darbības, kas saistītas ar 

dokumentu iesniegšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā par pamatkapitāla 

izmaiņām un statūtu grozījumiem. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa atvaļinājumu 

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa 

iesniegumu par ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 17.09.2012. 

un reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/2853-L), pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikuma 29.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, 



26 

 

Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās Limbažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš, NOLEMJ: 

 

piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

Aigaram Legzdiņam – 2 kalendārās nedēļas, ar 2012.gada 28.septembri, par laiku no 2011.gada 

13.novembra līdz 2012.gada 12.novembrim.  

 

 

37.§ 

Par A.S. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Katvaru pagastā) 

Ziņo I.Bērziņa 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, A.S. un Katvaru pagasta pārvaldes 

iesniegumiem, tiem pievienoto Jelgavas cietuma izziņu par atbrīvošanu sakarā ar soda izciešanu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās 

daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt A.S. dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Katvaru pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar A.S. 

(personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

38.§ 

Par A.I. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Umurgas pagastā) 

Ziņo I.Bērziņa 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, A.I. un Umurgas pagasta pārvaldes 

iesniegumiem, tiem pievienoto Jelgavas cietuma izziņu par atbrīvošanu sakarā ar soda izciešanu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās 

daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt A.I. dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Umurgas pagasta pārvaldes vadītāju Pēteri Magoni noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar A.I. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



27 

 

 

39.§ 

Par S.M. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Limbažu pagastā) 

Ziņo I.Bērziņa, debatēs piedalās J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, S.M. iesniegumu, tam pievienotajiem sociālā 

darbinieka sastādīto problēmsituācijas aprakstu, izziņu par deklarēto dzīvesvietu, izziņu par trūcīgās 

personas statusu, Bāriņtiesas atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) S.M.. 

2. Pilnvarot Limbažu pagasta pārvaldes vadītāju Daini Jurku noslēgt īres līgumu ar S.M. par 

pagaidu dzīvojamo telpu (adrese) īrēšanu.  

3. Uzņemt S.M. dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Agrim 

Blumeram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

40.§ 

Par ūdensvada un kanalizāciju pieslēgumu maģistrālajiem vadiem finansēšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldības dome ir iepazinusies ar Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” priekšlikumu par ieceri projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu pilsētā, III 

kāta” ietvaros izveidot aptuveni 200 ūdens un kanalizācijas pieslēgumus maģistrālajiem vadiem, 

paredzot pieslēguma izmaksu finansēšanu sadalījumu 60% individuālo īpašnieku finansējums, 20% 

SIA „Limbažu komunālserviss” finansējums un 20% Limbažu novada pašvaldības finansējums. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – 1 (Aivars Kontiņš), atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt ieceri veikt ūdensvadu un kanalizācijas pievadu pieslēgumu izbūvi 

centrālajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, paredzot izmaksu finansēšanas sadalījumu 

60% individuālo īpašnieku finansējums, 20% SIA „Limbažu komunālserviss” finansējums 

un 20% Limbažu novada pašvaldības finansējums (pašvaldības finansējumu paredzot 

kanalizācijas pieslēgumu izbūvei). 

2. Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” izstrādāt noteikumus, kas nosaka 

ūdensvadu un kanalizācijas pieslēgumu centrālajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem 

izbūves un finansēšanas kārtību, paredzot to nodošanu Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” īpašumā. 

 

 



28 

 

41.§ 

Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - skaldītāja tehnikas iegāde sociālo 

pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada teritorijā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju 

un izskatījusi nepieciešamību veikt grozījumus 19.07.2012. domes sēdes lēmumā „Par projekta 

„Malkas zāģa – skaldītāja tehnikas iegāde sociālo pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu 

novada teritorijā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 

konkursā” (protokols Nr.11, 2.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 

dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus 2012.gada 19.jūlija domes sēdes lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - 

skaldītāja tehnikas iegāde sociālo pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada 

teritorijā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 

konkursā” (protokols Nr.11, 2.§): 

1.1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

„2.  Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 6000,00 

 

Ls 5400,00 

Ls 600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

”. 

Kopējās neattiecināmās izmaksas  

Tajā skaitā:  

Neattiecināmās izmaksas  

PVN, 21% 

Ls 1695,60 

 

Ls 360,00 

Ls 1335,60 

PAVISAM KOPĀ: Ls 7695,60 

 

1.2. izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3. Projekta priekšfinansējumu, projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt no Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības 

līdzfinansējumu un neattiecināmās izmaksas, projekta atbalsta gadījumā, Ls 

2295,60 apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves 

fonda līdzekļiem.”. 

2. Atcelt 2012.gada 23.augusta domes sēdes lēmumu „Par grozījumiem lēmumā „Par projekta 

„Malkas zāģa – skaldītāja tehnikas iegāde sociālo pakalpojuma pieejamības uzlabošanai 

Limbažu novada teritorijā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 

izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.13, 15.§). 

 

 

42.§ 

Par projektam „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu 

pilsētā” nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu  

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās V.Ābele, A.Grīviņš, A.Zeidmanis, J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un „Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 



29 

 

atsavināšanas likuma” 2. un 3.pantu, lai sekmīgi realizētu sabiedrības vajadzību nodrošināšanai 

nepieciešamo projektu „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu 

pilsētā”, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), 

pret – nav, atturas – 1 (Vaira Ābele), NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt veikt Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas 

likuma paredzētās darbības, lai atsavinātu nekustamo īpašumu daļas (zemes vienības) no 

nekustamajiem īpašumiem (nekustamo īpašumu atsavināmās daļas robežas shēmas 

pielikumā): 

1.1. „Pukšas”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 011 0004 (situācijas 

shēma 1.pielikumā); 

1.2. Stacijas iela 1A, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 007 0095 

(situācijas shēma 2.pielikumā); 

1.3. Gruntsgabals ar Nr.83F „Ziedkalni”, Priežu iela, Limbaži, Limbažu novads, kadastra 

numurs 6601 008 0103 (situācijas shēma 3.pielikumā); 

1.4. Stacijas iela 7, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 007 0113 (situācijas 

shēma 4.pielikumā). 

2. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības var tikt precizētas. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītājai A.Smalkai-Francei organizēt zemes ierīcības projektu un zemes robežu plānu 

izstrādi.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju 

A.Legzdiņu. 

 

 

43.§ 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz zemesgabalu Rīgas ielā 16, Limbažos  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 78.pantu, Ministru kabineta 

28.09.2010. noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” 3., 5., 6., 7. un 9. punktu, Administratīvā procesa likuma 

13.pantu un 66.panta pirmās daļas 4.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, 

Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis), pret – nav, atturas – 1 (Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Izmantot pirmpirkuma tiesības uz A.E. piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu Rīgas 

ielā 16, Limbažos (kadastra Nr.6601 006 0011) 1458 m
2
 platībā uz kura atrodas daļa 

Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas par Līgumā norādīto nekustamā īpašuma 

atsavināšanas cenu Ls 16680,00 (sešpadsmit tūkstoši seši simti astoņdesmit latu). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai nodrošināt domes lēmuma par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu nosūtīšanu nekustamā īpašuma pārdevējam un Limbažu 

zemesgrāmatu nodaļai. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskai nodaļai, pamatojoties uz pārdevēja un pircēja 

vienošanās nosacījumiem, nodrošināt pirkuma līguma sagatavošanu 10 darbdienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai Līgumā norādīto summu samaksāt 

pārdevējam 10 darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 



30 

 

5. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildes kontroli – Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektoru A.Blumeru. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu daļai zemes gabala „Laugas liegums”, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo S.Romeiko 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 17.5. un 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Zemes gabala daļai ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0199 8001, „Laugas liegums”, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, platība 43,01 ha, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) uz 

derīgo izrakteņu ieguves teritoriju (kods 0401) (situācijas shēma pielikumā). 

2. Paliekošajai zemes gabala daļai 223,6 ha platībā, „Laugas liegums”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6684 004 0199, atstāt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

45.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Viesturi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Viesturi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei (situācijas shēma 1.pielikumā). 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Viesturi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (2.pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



31 

 

46.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Stārasti 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Stārasti 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Stārasti 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

47.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Jaunzirnes”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Jaunzirnes”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Jaunzirnes”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

48.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Mieriņi” un „Laimītes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 

31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira 



32 

 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 

Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Metrum”, zemes ierīkotājas Vitas Važas, sertifikāta Nr.BA 152, izstrādāto 

zemes ierīcības projektu „Mieriņi” un „Laimītes” (zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

6664 004 0072, 6664 004 0220), Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Mieriņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6664 004 0072, atdalīt zemes vienību 2,85 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik 

uzrādīsies pēc uzmērīšanas), pievienojot nekustamā īpašuma „Laimītes”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6664 004 

0220. 

3. Izveidotam nekustamam īpašumam, un tā sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai 3,77 ha 

platībā (zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), 

atstāt nosaukumu „Laimītes”, Limbažu pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, un tā sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai 3 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkām, 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6664 002 0123, 6664 002 0042, 6664 004 0073, 

atstāt nosaukumu „Mieriņi”, Limbažu pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

49.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Kalnozoli”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 

31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 

Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Kroks R” zemes ierīkotāja Igora Rudzīša, sertifikāta Nr.AA000000083, 

izstrādāto zemes ierīcības projektu „Kalnozoli” (zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6676 012 0045 un 6676 012 0048), Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Kalnozoli”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6676 012 0045, atdalīt zemes vienību 18,6 ha platībā (vairāk vai 

mazāk, cik uzrādīsies pēc uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 



33 

 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 18,6 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), piešķirt 

nosaukumu „Mazie Kalnozoli”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

1.pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Kalnozoli”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6676 012 0048, atdalīt zemes vienību 4,3 ha platībā (vairāk vai mazāk, 

cik uzrādīsies pēc uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

5. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 4,3 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.4), piešķirt 

nosaukumu „Upes Kalnozoli”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

1.pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

6. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 26,3 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1), zemes vienības 3,9 

ha platībā (zemes ierīcības projektā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.3) un zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6676 012 0044, 6676 012 0046, 6676 012 0047 un 

ēkām, atstāt nosaukumu „Kalnozoli”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 1. 

un 2.pielikumā). 

7. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

8. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

50.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Urzgaļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 

31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 

Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības biroja” zemes ierīkotāja Raimonda Kokina, 

sertifikāta Nr.AA000000036, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Urzgaļi” (zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0015), Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Urzgaļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 012 0015, atdalīt zemes vienību 3,2 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik 

uzrādīsies pēc uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam un tā sastāvā esošai zemes vienības 3,2 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1), piešķirt 

nosaukumu „Mežmala”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 1.pielikumā), kā 



34 

 

arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

4. No nekustamā īpašuma „Urzgaļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atdalīt zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0016, 0,6 ha platībā, veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

5. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam un tā sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6676 012 0016, 0,6 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Celmi”, Skultes pagasts, 

Limbažu novads (situācijas shēma 2.pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

6. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 3,8 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2) un ēkām un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0189, atstāt nosaukumu „Urzgaļi”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 1. un 2.pielikumā). 

7. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

8. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

51.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Smilškalni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 

31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 

Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības biroja” zemes ierīkotāja Raimonda Kokina, 

sertifikāta Nr.AA000000036, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Smilškalni” (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3259), Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Smilškalni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6676 013 3259, atdalīt zemes vienību 0,2299 ha platībā (vairāk vai 

mazāk, cik uzrādīsies pēc uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam un tā sastāvā ietilpstošai zemes vienībai 0,2299 ha 

platībā (zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), 

piešķirt nosaukumu un adresi Rožu iela 4, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads 

(situācijas shēma pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 0,1603 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkas, 

atstāt nosaukumu „Smilškalni”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601). 

5. Zemes vienībai 0,1603 ha platībā (zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība 

attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkai ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3259 001, mainīt adresi no 



35 

 

„Smilškalni”, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads, uz Rožu ielu 2, Skulte, Skultes 

pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā). 

6. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma Mehanizācijas ielā 5A, Limbažos, Limbažu novadā, sadali  

Ziņo S.Romeiko, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, A.Grīviņš, G.Rožkalns, A.Zeidmanis, 

J.Žūriņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības teritorijas plānošanas un kartogrāfijas 

speciālistes S.Romeiko informāciju par zemes vienības 324 m
2
 platībā atdalīšanu ēkas apkalpošanai 

Mehanizācijas ielā 5A, Limbažos,  un sagatavoto lēmuma projektu: 

„1. No nekustamā īpašuma Mehanizācijas ielā 5A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6601 012 0023, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 012 

0023, platība 9442 m
2
, atdalīt zemes vienību 324 m

2
 platībā. 

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 324 m
2
 platībā un 

ēkas, piešķirt nosaukumu un adresi Mehanizācijas iela 5B, Limbaži, Limbažu novads, un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – noliktavu apbūve (kods 1002).  

3. Paliekošajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 9118 m
2
 platībā, atstāt 

nosaukumu un adresi Mehanizācijas iela 5A, Limbaži, Limbažu novads, Limbažu novads, 

kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – noliktavu apbūve (kods 1002).  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, deputāti uzsāk diskusijas.  

Limbažu novada pašvaldības domes deputāts A.Grīviņš informē, ka 26.09.2012. nojaukta ēka 

Mehanizācijas ielā, Limbažos, kas varētu būt lēmuma projektā minētā.  

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Blumers ierosina precizēt sniegto informāciju. 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina atlikt jautājuma 

izskatīšanu.  

 

Dome, atklāti balsojot par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

53.§ 

Par zemesgabala „Zemes gabals pie Dzegužu ielas, Limbažos” iznomāšanu 

Ziņo S.Romeiko, debatēs piedalās G.Rožkalns, J.Žūriņš 

 

Limbažu novada pašvaldības dome izskatījusi M.M. (dzīves vietas adrese) iesniegumu, kas 

saņemts Limbažu novada pašvaldībā 18.09.2012. un reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/2876-M. Iesniegumā 

lūgts iznomāt zemesgabalu „Zemes gabals pie Dzegužu ielas”, Limbažos, 10 949 m
2 

platībā, uz 

pieciem gadiem, ar fiksētu mēneša maksu, ņemot vērā vēlmi šo zemesgabalu sakopt. 

Iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu: 



36 

 

„1. Iznomāt M.M. (dzīves vietas adrese), zemesgabalu „Zemes gabals pie Dzegužu ielas”, 

Limbažos, kadastra Nr.6601 012 0087, 10 949 m² platībā, uz pieciem gadiem, bez apbūves 

tiesībām. 

2. Nomas maksu par šī zemesgabala nomu noteikt Ls 50 gadā, papildus nomas maksai 

maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, un uzklausījuši Limbažu novada pašvaldības 

juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju, ka pašvaldībai piederoša neapbūvēta 

zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām regulē Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punkta 18.3.apakšpunkts, kas nosaka, 

ka neapbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā no 2010.gada 1.janvāra gadā ir ne mazāk kā 1,5 % 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības, deputāti uzsāk diskusijas. 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks G.Rožkalns ierosina 

atsavināt zemesgabalu „Zemes gabals pie Dzegužu ielas”, Limbažos, kadastra Nr.6601 012 0087, 

10 949 m² platībā. 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Blumers ierosina informēt iesnieguma 

iesniedzēju par zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību un iespēju iegādāties iepriekš minēto 

zemesgabalu.  

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina atlikt jautājuma 

izskatīšanu un informēt iesnieguma iesniedzēju. 

 

Dome, atklāti balsojot par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs 

Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu un informēt iesnieguma iesniedzēju. 

 

 

54.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo S.Mitrevica 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Mitrevicas informāciju 

un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžetā laikā no 2012.gada 

1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu 

vadību” 41.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis 

Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.33 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” 

projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 



37 

 

55.§ 

Par valsts mērķdotāciju izglītībai 2012.gada septembrī - novembrī 

Ziņo G.Karpova 

 

Pamatojoties uz 22.12.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.1616 „Kārtība, kādā aprēķina 

un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai”, Ministru kabineta 28.07.2009. noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punku un Limbažu novada 

pašvaldības 28.01.2010. noteikumiem „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 

izglītības, interešu izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma izglītojamā pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām izmaksām”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

apstiprināt valsts mērķdotāciju piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībai, pamata un vispārējai 

izglītībai un interešu izglītībai no 2012.gada 1.septembra līdz 2012.gada 30.novembrim 

(pielikumā). 

 

 

56.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu 

Ziņo G.Karpova, debatēs piedalās V.Ābele, A.Grīviņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas G.Karpovas sniegto 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Ministru 

kabineta 28.07.2009. noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.1.apakšpunktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algu 

likmes no 2012.gada 1.septembra līdz 2012.gada 31.decembrim (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājai 

G.Karpovai. 

 

 

57.§ 

Par viena izglītojamā apmācības izdevumiem no Limbažu novada pašvaldības pamatbudžeta 

no 2012.gada 1.septembra līdz 31.decembrim 

Ziņo S.Mitrevica, debatēs piedalās V.Ābele 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Mitrevicas informāciju, 

pamatojoties uz Ministru Kabineta 13.07.1999. noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālo aprūpes iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 20
2
.punktu, 20.

4
 punktu un 23.punktu un saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 

saistošajiem 16.02.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim” un šo saistošo 

noteikumu grozījumiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti 



38 

 

balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt viena izglītojamā apmācībai nepieciešamo līdzekļu izmaksu tāmes no 2012.gada 

1.septembra līdz 2012.gada 31.decembrim (pielikumā). 

 

 

58.§ 

Par dalību Latvijas – Šveices sadarbības programmas individuālajā projektā „Atbalsts 

ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs” 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, dome, atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu novada pašvaldības dalību Latvijas – Šveices sadarbības programmas 

individuālajā projektā „Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības 

iestādēs”, uzstādot ugunsaizsardzības sistēmas šādās novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu ēkās vai to daļās: 

 

Vispārējās izglītības 

iestādes nosaukums 
Sistēmas nosaukums 

Lādezera pamatskola  

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 

sistēma 

Izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītājzīmes 

Umurgas pamatskola  

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 

sistēma 

Izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītājzīmes 

Baumaņu Kārļa 

Viļķenes pamatskola  

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 

sistēma 

Izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītājzīmes 

Limbažu novada 

ģimnāzijas internāts 

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 

sistēma 

Automātiskā balss ugunsgrēka izziņošanas sistēma 

Izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītājzīmes 

 

2. Akceptēt plānotās ugunsaizsardzības sistēmu uzstādīšanas kopējās izmaksas Ls 34 851,97 

(trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti piecdesmit viens lats un deviņdesmit septiņi santīmi) 

apmērā. 

3. Nodrošināt līdzfinansējumu 10% apmērā, kas ir Ls 3 485,20 (trīs tūkstoši četri simti 

astoņdesmit pieci lati un divdesmit santīmi) no 2.punktā minētajām ugunsaizsardzības 

sistēmu uzstādīšanas kopējām izmaksām, nepieciešamo finansējumu paredzot 2013.gada 

pašvaldības budžetā. 



39 

 

4. Pilnvarot Valsts reģionālās attīstības aģentūru veikt centralizētu ugunsaizsardzības sistēmu 

iepirkumu un noslēgt iepirkuma līgumu pašvaldības vārdā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

pirmo vietnieku G.Rožkalnu. 

 

 

59.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem „Pukšas”, Stacijas iela 1A, 

„Ziedkalni” un Stacijas iela 7, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo S.Romeiko 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 

(Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, 

Andis Zaļaiskalns, Ainārs Zeidmanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Vaira Ābele), 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamo īpašumu „Pukšas”, Stacijas iela 1A, 

„Ziedkalni” un Stacijas iela 7, Limbažos, Limbažu novadā, Limbažos, Limbažu novadā, 

sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamo īpašumu „Pukšas”, Stacijas iela 1A, „Ziedkalni” un 

Stacijas iela 7, Limbažos, Limbažu novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3.  Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30. 

 

 

Sēdes vadītājs  A.Legzdiņš 

 

Sēdes protokoliste  A.Goba 


